Должностному лицу  директору юридического лица  ФГОУ СОШ №3 МО РФ    Жумангалиевой С. Ш.

От Филимоновой Ксении Николаевны, гражданки РФ,  проживающей по адресу: 101100 Карагандинская обл., г. Приозёрск,  ул. Космонавтов,  д. 9/1 кв. 48,  дом. тел: 5-37-16

Заявление № 1-01-03
О предоставлении информации и устранении нарушений законности

В период с 11.01.1997 г. по 18.06.2001 г. я проходила обучение в средней общеобразовательной Школе №3, расположенной в г. Приозерске в доме №4 по улице Кисунько (ранее Ульяновская).

По результатам проверки моих знаний мне выданы Аттестаты от 12.06.1999 г. и от 18.06.2001 г.

Оба Аттестата заверены гербовой печатью с текстом: «Министерство образования Российской Федерации. Средняя школа № 3 войсковой части 03080», далее СОШ №3.

Из материалов открытого судебного процесса по иску юридического лица ФГОУ СОШ №3 МО РФ к гражданину РК Осадченко А.И. мне стали известны следующие Факты.
1. Что юр. лицо ФГОУ СОШ №3 МО РФ является правопреемником воинского формирования  СОШ №3, вследствие чего несет полную ответственность по обязательствам СОШ №3.
2. Что воинское формирование СОШ №3 не имело статуса юридического лица, не имело  Лицензии и Аккредитации на право осуществления школьной образовательной деятельности, не было зарегистрировано на территории РК и не являлось подразделением  Министерства Образования РФ.

Описанные обстоятельства влекут следующие юридические последствия:
1. Вследствие обмана совершенного группой лиц, я не получила гарантированного Конституциями РФ и РК бесплатного среднего школьного образования, а вместо него я получала военное обучение в воинском формировании Минобороны РФ, действующем на основании воинских Уставов.
2. Выданные мне СОШ №3 два Аттестата не имеют юридической силы, т.к.:

1)  содержат заведомо ложные и неполные сведения о виде полученного мною обучения;

2)  содержат заведомо ложные и неполные сведения о юридическом статусе СОШ №3;

3)  заверены гербовой печатью несуществующего юридического лица, которое не создавалось, вследствие чего данная гербовая печать не могла быть изготовлена законным путем.

С учетом вышеизложенного прошу предоставить мне информацию и совершить необходимые действия, для восстановления моих нарушенных прав, а именно:
1. Сообщить мне полный перечень сотрудников СОШ №3, которые знали о совершаемом массовом обмане учащихся и их родителей, но умышленно продолжали противоправную деятельность.
2. Сообщить мне идентифицирующие сведения обо всех лицах, проставивших свои подписи на двух выданных мне Аттестатах (Ф.И.О., должность, место жительства), для предъявления к ним исков.

3.  Предоставить мне надлежаще заверенную справку или иной документ, что я проходила военное обучение в воинском формировании с наименованием «Средняя школа № 3 войсковой части 03080» или иным действительным наименованием, если указанно мною не соответствует действительности.
В данном документе указать, что организация с наименованием «Средняя школа № 3 войсковой части 03080» являлась воинским подразделением войсковой части 03080, которая входила и входит в состав юридического лица ФГУ «Войсковая часть 15644», поэтому не имеет к Министерству образования РФ никакого отношения, не имела Лицензии и Аккредитации на образовательную деятельность.
4.  Предоставить мне заверенные копии всех предписанных нормами права учредительных и иных документов СОШ №3, определяющих пределы правомочности и правоспособности СОШ №3.
5. Предоставить сведения в штате какого именно юридического лица состояли сотрудники СОШ №3.
6. Предоставить мне заверенные копии документов, определяющих физические границы на местности земельных участков, зданий и сооружений, переданных РК в аренду СОШ №3, на которых не действуют юрисдикция и нормы права РК, а действует юрисдикция и нормы права РФ.

7. Принять меры для выдачи мне надлежаще оформленных Аттестатов взамен недействительных или обеспечить оплату всех затрат, которые мне необходимо будет понести для получения надлежащего,  но уже платного среднего школьного образования в объеме 11 классов.
Приложение: Копии моих Аттестатов от 12.06.1999 г. и от  18.06.2001 г.

01 марта 2011 г.

Филимонова К.Н.